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КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ


456730, с. Кунашак, ул. Ленина, 103; krkkunashak@yandex.ru; Телефон (8-35148) 2-01-70

Отчет № 07-23 от 22.08.2023
О результатах контрольного мероприятия

 «Анализ финансово-хозяйственной
 деятельности в Муниципальном унитарном предприятии Кунашакского района по рыборазведению  и рыболовству «Балык»
          Настоящий отчет составлен  председателем Контрольно-ревизионной комиссии (далее-КРК) Юсуповой В.Р. по результатам контрольного мероприятия  «Анализ финансово-хозяйственной
 деятельности в Муниципальном унитарном предприятии Кунашакского района по рыборазведению  и рыболовству «Балык» в соответствии  с планом работы КРК на 2023 год  и программой контрольного мероприятия, утвержденного распоряжением КРК  от  06.07. 2023года  № 08
Объект контрольного мероприятия: Муниципальное унитарное предприятие Кунашакского района по рыборазведению и рыболовству 
 Цель  контрольного  мероприятия : Установление  соблюдения требований законодательств и нормативно-правовых актов по ведению бухгалтерского учета с целью определения законности совершенных  финансово-хозяйственных операций.

В ходе проверки деятельности МУП «Балык»  выявлены факты:
1. Расхождения фактического наличия основных средств с отраженными в учете МУП «Балык» на счете 01.01  «Основные средства в организации» составили в сумме 3324716,49 руб.;

2. В нарушение ст.294 ГК РФ, договора аренды муниципального имущества от 26.12.23 № 2 по аренде общественной бани израсходованы средства МУП «Балык» на ремонт общественной бани в сумме 242898,00 рублей, не принадлежащей МУП на праве хозяйственного ведения. 
3. Заключались договора с самозанятыми в нарушение п. п. 8 п.2 ст.6 закона № 422-ФЗ, где сказано, что для целей настоящего Федерального закона не признаются объектом налогообложения доходы от оказания (выполнения) физическими лицами услуг (работ) по гражданско-правовым договорам при условии, что заказчиками услуг (работ) выступают работодатели указанных физических лиц или лица, бывшие их работодателями менее двух лет назад. Также в договорах признаки подмены трудовых отношений гражданско-правовыми.

4. В нарушение ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете"  приняты к учету первичные  бухгалтерские документы, которыми оформлены  не имевшие места факты хозяйственной жизни, в том числе лежащие в основе  мнимых и притворных сделок. Всего сумма, выведенная с расчетного счета по несуществующим договорам составила  всего 275120,00 рублей.

5. За вылов рыбы переплачено  по договору с самозанятым 93560,40 руб.

